



RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 087/2024

OBJETO: "DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FIREWALL CISRS".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo ART. 75, Inciso II da Lei Federal Nº 14133/2021, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 101/2024, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação da empresa:

Adjicitária: ACT Soluções de Tecnologia Ltda
CNPJ: 31.219.761/0001-62

LOTE	ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	Valor MENSAL	Valor TOTAL (12 meses)
1.	1	2	un	Serviço de Firewall com licença para 12 meses, mínimo de 500 conexões simultâneas, inclusa instalação, suporte e manutenção.	R\$ 1.998,00	R\$ 23.976,00
	2	1	un	Taxa de instalação e equipamentos, uma única vez	R\$1.600,00	R\$ 1.600,00
TOTAL					RS25.576,00	

PUBLIQUE-SE,

Guarapuava, 18 de junho de 2024

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva
CISRS



TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO Nº 003/2022 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA TIARENO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E PLANEJAMENTO LTDA.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao Contrato 003/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, SEM LIMITES DE USUÁRIOS, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, INTEGRAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA, EM AMBIENTE WEB E COM PROVIMENTO DE DATACENTER, PARA USO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ - CISRS, que fazem parte de, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. **MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS** e de outro lado a empresa **TIARENO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E PLANEJAMENTO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.789.836/0001-39, com sede à Rua Romeu Karpinski Rocha, nº 3670, sala 04, Município de Guarapuava, Estado Paraná, CEP 85.035-130, neste ato representada pelo Sr. **ARISTEU RATTES FILHO**, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022, celebrado em 04 de Junho de 2022, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 04/07/2024 até a data de 04/07/2025, com fulcro no artigo 57, IV da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice INPC (IBGE), do mês de maio/2023 a maio/2024 em um percentual de 3,34% (três virgula trinta e quatro por cento), com fulcro no artigo 65, §8 da Lei nº 8666/93. Passando a remuneração pela prestação de serviço conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Qtd.	Unid.	Descrição	V. unitário anterior	V. unitário corrigido	V. Total
1	02	12	Meses	Locação de Software, conf. TR.	RS12.448,80	RS12.864,59	RS154.375,08
	03	500	Horas	Serviços de Customização de Software, conf. TR.	RS 85,84	RS88,71	RS44.355,00
	04	500	Horas	Suporte Técnico para Software, conf. TR.	RS 46,73	RS48,29	RS24.145,00



PARÁGRAFO SEGUNDO - O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total máximo de **R\$ 222.875,08 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oito centavos)**, de acordo com a proposta descrita na cláusula segunda, parágrafo primeiro do presente termo aditivo, sendo efetuado o pagamento mensalmente no valor de **R\$12.864,59 (doze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)**, desde que comprovada a execução total do contrato;

PARÁGRAFO TERCEIRO - Pelos serviços ora contratados referente aos itens 3 e 4 da proposta descrita na cláusula segunda, parágrafo primeiro, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total máximo de até **R\$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais)**, conforme efetiva utilização, de acordo com as necessidades da Contratante;

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a seguinte:

Fonte de Recursos	Natureza Despesa	Descrição da natureza
001	3.3.90.40.06.00	Locação de Software

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 17 de junho de 2024.

 M. JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS Diretora Executiva CISRS	 ARISTEU RATTES FILHO Representante legal TIARENO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E PLANEJAMENTO LTDA Contratada
--	---

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 041/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 011/2024, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE EQUIPAR OS LEITOS DE CUIDADOS PROLONGADOS E PARA REALIZAÇÃO DAS CIRURGIAS ELETIVAS REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR ANTONIO PIETROBOA"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICADO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: AL TERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 972,73 (novecentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	LAVADORA ULTRASSÔNICA MODELO: HORIZONTAL DE BANCADA MATERIAL: CABINETE E TAMPA EM POLÍMERO. AJUSTE: PAINEL DIGITAL. CAPACIDADE: CERCA DE 2 L. TEMPERATURA: TEMPERATURA ATÉ 65 °C. ADICIONAL 1: C/ CESTO P/ INSTRUMENTAL. CARACTERÍSTICA: MANUAL. DE ABASTECIMENTO E ESCOAMENTO.	SCHUSTER	UN	1	RS 972,73	RS 972,73

FORNECEDOR: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.068.320/0001-32
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
60	ASPIRADOR CIRÚRGICO MODELO: ELÉTRICO MÓVEL PRESSÃO DE VÁCUO. CERCA DE 750 MMHG. FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 40 LPM. TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO. VOLUME: CERCA DE 4 L X 4 L. COMPONENTES: SISTEMA ANTITRANSFERIMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO, ADICIONAIS: AÇÃOAMENTO POR PEDAL.	ASCLEPIOS	UN	2	RS 2.088,00	RS 4.166,00
61	ASPIRADOR CIRÚRGICO MODELO: ELÉTRICO MÓVEL PRESSÃO DE VÁCUO. CERCA DE 750 MMHG. FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 40 LPM. TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO. VOLUME: CERCA DE 4 L X 4 L. COMPONENTES: SISTEMA ANTITRANSFERIMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO, ADICIONAIS: AÇÃOAMENTO POR PEDAL.	LEPJI	UN	1	RS 586,00	RS 586,00

FORNECEDOR: CIRURGIA ORO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 14.308.899/0001-19
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.000,00 (um mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
96	SUPORTE SACO CESTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO: ESTRUTURA.	PROFRA	UN	5	RS 200,00	RS 1.000,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: ciodaldefernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.778.759/0001-00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.399,20 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
50	CANETA USO MEDICO MATERIAL: POLÍMERO. TIPO: BIPOLAR. CONTROLE: COMANDO MANUAL. COMPONENTES: C/ CABO FIXO, COMPATIBILIDADE: CONECTOR COMPATÍVEL C/ BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	BLUESPAD	UN	6	RS 299,00	RS 2.399,20

FORNECEDOR: DENTAL PREMIUM LTDA - CNPJ: 35.215.257/0001-45
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.424,50 (cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOX. FORMATO: REDONDO. CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML.	COOPERFLEX	UN	5	RS 10,33	RS 51,65
6	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOX. FORMATO: TIPO ARO. CAPACIDADE: CERCA DE 300 ML.	COOPERFLEX	UN	5	RS 11,56	RS 57,75
7	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOX. FORMATO: TIPO ARO. CAPACIDADE: CERCA DE 200 ML.	COOPERFLEX	UN	9	RS 23,04	RS 207,36
9	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MANTO HEGAR. TIPO PONTA: PONTA CURVA. CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA. HASTE: HASTE RETA. ADICIONAL 1: COM TRAVA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM MATERIAL: AÇO ENVOLVENTE. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	16	RS 62,90	RS 1.026,40
11	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MANTO HEGAR. TIPO PONTA: PONTA RETA. CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA. HASTE: HASTE RETA. ADICIONAL 1: COM TRAVA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM MATERIAL: AÇO ENSOLARADO. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	6	RS 64,74	RS 388,44
16	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM TIPO PONTA CURVA. HASTE: HASTE RETA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 19 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	12	RS 19,96	RS 191,76
17	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM TIPO PONTA: PONTA CURVA. HASTE: HASTE RETA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	12	RS 14,40	RS 172,80
18	CABO BISTURI MATERIAL: AÇO DESLIGADO. TAMANHO: Nº 3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	COOPERFLEX	UN	10	RS 3,96	RS 39,60
19	CABO BISTURI MATERIAL: AÇO DESLIGADO. TAMANHO: Nº 3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	COOPERFLEX	UN	10	RS 3,96	RS 39,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: ciodaldefernandesdosantos@gmail.com



TAMANHO: Nº 3. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO						
21	PRINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: BACHAUER. FORMATO PONTA: PONTA CURVA. TIPO PONTA: TRAUMÁTICA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM. COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	12	RS 17,56	RS 210,60
22	PRINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY. FORMATO PONTA: PONTA CURVA. TIPO PONTA: SERRILHADA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM. COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	20	RS 23,40	RS 468,00
23	PRINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY. FORMATO PONTA: PONTA CURVA. TIPO PONTA: SERRILHADA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM. COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	30	RS 17,06	RS 511,80
24	PRINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY. FORMATO PONTA: PONTA CURVA. TIPO PONTA: SERRILHADA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM. COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	20	RS 14,76	RS 295,20
26	PRINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY. FORMATO PONTA: PONTA RETA. TIPO PONTA: SERRILHADA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM. COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	20	RS 23,40	RS 468,00
32	PRINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: ALLIS. FORMATO PONTA: PONTA RETA. TIPO PONTA: S X X 6 DENTES. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM. COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	14	RS 26,74	RS 374,36
35	PRINÇA ANATÔMICA MODELO 1: DENTE DE RATO. FORMATO PONTA: PONTA RETA. TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM. COMPONENTE: S/ CREAMALHEIRA. MATERIAL: AÇO METÁLICO. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	20	RS 11,70	RS 234,00
40	AFASTADOR CIRÚRGICO MANJAL MODELO: FARABEU. FORMATO PONTA: PONTAS DUPLAS. DIMENSÃO TOTAL: CERCA DE 13 MM X 13 CM. MATERIAL: AÇO DESLIGADO. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	UN	12	RS 11,79	RS 141,48
42	BANDEJA USO MEDICO MATERIAL: AÇO DESLIGADO. TIPO: LISA. DIMENSÃO: CERCA DE 25 X 15 X 1 CM. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX 2XV17X1	UN	10	RS 24,57	RS 245,70

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: ciodaldefernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 79.805.263/0001-28
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
59	FOCO TIPO: CIRÚRGICO AUXILIAR. PORTA-FI. CÚPULA: 1 CÚPULA LÂMPADA / CÚPULA LED. MM: 50,00 X 14 LUMINOSIDADE: CERCA DE 160.000 LUX. ARTICULAÇÃO: CÚPULA E BRAÇO ARTICULÁVEIS. ESTRUTURA: METÁLICA RÍGIDA METÁLICA. C/ PINTURA EPÓXI. COMPONENTES: BASE METÁLICA E PLÁSTICA. C/ RODÍZIOS. ADICIONAL 1: C/ AJUSTE SOMBRA. DIÂMETRO: LUX E DIMMER. ADICIONAL 3: C/ BATERIA.	PROFRA	UN	1	RS 13.300,00	RS 13.300,00

FORNECEDOR: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.593.403/0001-50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 47.670,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e setenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BISTURI ELÉTRICO MODELO: RADIOFREQUÊNCIA E ULTRASSÔNICO. MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR. MONOPOLAR. POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR: DE 301 A 400 W. TIPO DE COAGULAÇÃO: COAGULAÇÃO SPRAY E FUSIBILIDADE. TIPO DE CORTE: CORTE PLURO E NO MÍNIMO 3 MISTOS. MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR. MICRO E MACRO. OPCIONAIS: FUNÇÃO PULSAR. OUTROS COMPONENTES: ALARME. MEMÓRIA. COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL. C/ COAGULADOR ARGÔNIO.	EMAI	UN	2	RS 20.400,00	RS 40.800,00
4	ESPRESSORA CIRÚRGICA MODELO: ELÉTRICO MÓVEL PRESSÃO DE VÁCUO. CERCA DE 750 MMHG. FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 40 LPM. TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO. VOLUME: CERCA DE 4 L X 4 L. COMPONENTES: SISTEMA ANTITRANSFERIMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO. ADICIONAIS: AÇÃOAMENTO POR PEDAL.	MMH	UN	2	RS 1.690,00	RS 3.380,00
44	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA: ARMAÇÃO AÇO DESLIGADO. TUBOS 1" MATERIAL: TAMPO E PRATELEIRA AÇO DESLIGADO. FORMATO: RETANGULAR. COMPROMENTO TAMPO: 120 CM LARGURA. TAMPO: 50 CM ALTURA: 80 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS COM FREIOS. EM AÇO INOXIDÁVEL.	LIFENOX	UN	3	RS 370,00	RS 1.110,00
46	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA: ESTRUTURA TAMPO EM FERRO T. MATERIAL: TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. FORMATO: RETANGULAR. COMPROMENTO TAMPO: 44 CM LARGURA.	LIFENOX	UN	3	RS 270,00	RS 810,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: ciodaldefernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
47	MESA DE BAIXO MATERIAL: ESTRUTURA: TUBULAR EM AÇO INOX. ALTURA: ALTA. REGULÁVEL. COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX. MÍNIMO DE 46 X 30X4 OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS.	LIFENOX	UN	4	RS 185,00	RS 740,00
57	ESPRESSORA CIRÚRGICA MODELO: TIPO: DE BRAÇO. FAXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMH. MATERIAL: BRANDEIRA: BRANDEIRA EM INOX. TIPO: FECHADO EM VELOC. TAMANHO: ADULTO.	G TECH	UN	10	RS 91,00	RS 910,00

FORNECEDOR: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.788.117/0001-03
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 912,00 (novecentos e doze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA: TUBO 1" MATERIAL: TAMPO AÇO INOXIDÁVEL. FORMATO: RETANGULAR. COMPROMENTO TAMPO: 60 CM LARGURA. TAMPO: 40 CM ALTURA: 80 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTILHA DE BORRACHA / PRATELEIRA.	METALIC MEDICAL	UN	3	RS 304,00	RS 912,00

FORNECEDOR: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.384.602/0001-58
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 18.350,00 (dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
49	CAMA HOSPITALAR MATERIAL: AÇO DESATIVADO. TIPO: MANEUVAS ESCAMOTÁVEIS. ACABAMENTO: DAS RODAS. RODA DE BORRACHA. RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5". FREIO EM 4 RODÍZIOS. DIMENSÃO: COMPROMENTO: ATÉ 2,00 M. LARGURA: CERCA DE 1,20 M. ALTURA: CERCA DE 0,80 M. COMPONENTES: SUPORTE DE SORO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS DE TRENDELEBURG, FOWLER E REVERSO.	DELTA MED	UN	13	RS 1.412,00	RS 18.356,00

FORNECEDOR: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 04.956.527/0001-45
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 16.867,28 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MANTO HEGAR. TIPO PONTA: PONTA RETA. CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA. HASTE: HASTE RETA. ADICIONAL 1: COM TRAVA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	ORION	UN	16	RS 136,02	RS 2.176,32
12	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM TIPO PONTA: PONTA RETA.	68	UN	12	RS 389,89	RS 4.678,68

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: ciodaldefernandesdosantos@gmail.com



CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA. HASTE: HASTE RETA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM MATERIAL: AÇO FECHADO. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.						
13	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM TIPO PONTA: PONTA RETA. CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA. HASTE: HASTE RETA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM MATERIAL: AÇO FECHADO. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	ORION	UN	12	RS 140,61	RS 1.687,32
14	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM TIPO PONTA: PONTA RETA. CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA. HASTE: HASTE RETA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM MATERIAL: AÇO FECHADO. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	ORION	UN	12	RS 180,00	RS 2.160,00
15	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM TIPO PONTA: PONTA CURVA. HASTE: HASTE RETA. COMPROMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.</					



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: ALLIS, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	8	RS 55,92	RS 447,36
34	PINÇA ANATÔMICA MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: S/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO METÁLICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	20	RS 17,00	RS 340,00
36	PINÇA ANATÔMICA MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE: S/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO METÁLICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	10	RS 10,63	RS 106,30
39	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL MODELO: FARABEUF, FORMATO PONTA: PONTAS DUPLAS, DIMENSÃO TOTAL: CERCA DE 27 MM X 16 CM, MATERIAL: AÇO DESBLOQUEADO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	12	RS 25,00	RS 300,00
52	ELETRODO BISTURI ELÉTRICO APLICAÇÃO: P/ CANETA, TIPO USO: MONOPOLAR, TIPO: PONTA BOLA, MATERIAL: PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO PONTA: DIÂMETRO CERCA DE 4 MM, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 7,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	MEDCIR	UN	4	RS 129,28	RS 517,12
54	ELETRODO BISTURI ELÉTRICO APLICAÇÃO: P/ CANETA, TIPO USO: MONOPOLAR, TIPO: PONTA FACIA, MATERIAL: PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 7,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	MEDCIR	UN	5	RS 103,58	RS 517,90

FORNECEDOR: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 22.654.814/0001-82
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.309,40 (cinco mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	FLEBO EXTRATOR COMPONENTE 1: C/ 2 FIOS GUAS, COMPRIMENTO FIO GUA: CERCA DE 100 CM, COMPONENTE 2: C/ PEÇA DE MÃO, COMPONENTE 3: 9 OGVAS / OLIVAS DE TAMANHOS DIVERSOS, MATERIAL: 1: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: 1: ESTERILIZÁVEL	AD	UN	7	RS 613,80	RS 4.296,60
33	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: MISTURADOR, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, ADICIONAL: DELICADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UN	8	RS 113,70	RS 909,60
41	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO MODELO: SACCA FIBROMA DOYEN, COMPRIMENTO TOTAL:	GOLGRAN	UN	2	RS 51,60	RS 103,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



CERCA DE 18 CM, MATERIAL: AÇO SILENCIOSO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: VICENTE XISTO CUPERTINO LTDA - CNPJ: 10.417.394/0001-31
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
43	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: SEMI-CIRCULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 120 CM, LARGURA TAMPO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM RODÍZIOS	REVITEC	UN	3	RS 1.200,00	RS 3.600,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 120.563,11 (cento e vinte mil, quinhentos e sessenta e três reais e onze centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 120.563,11 (cento e vinte mil, quinhentos e sessenta e três reais e onze centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de junho de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2024.06.18 11:47:31 -0300'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 041/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 011/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE EQUIPAR OS LETOS DE CUIDADOS PROLONGADOS E PARA REALIZAÇÃO DAS CIRURGIAS ELETIVAS REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR ANTONIO PIETROBOM", pelas Propostas mais vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 972,73 (novecentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	LAVADORA ULTRASSÔNICA MODELO: HORIZONTAL DE BANCADA, MATERIAL: GABINETE E TAMPA EM POLÍMERO, AJUSTE: PANEL DIGITAL, CAPACIDADE: CERCA DE 2 L, TEMPERATURA: TEMPERATURA ATÉ 65 °C, ADICIONAL 1: C/ CESTO P/ INSTRUMENTAL, CARACTERÍSTICA: MANUAL DE ABASTECIMENTO E ESCOMENTO	SCHUSTER	UN	1	RS 972,73	RS 972,73

FORNECEDOR: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.068.320/0001-32
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
60	ASPIRADOR CIRÚRGICO MODELO: ELÉTRICO MÓVEL, PRESSÃO DE VÁCUO: CERCA DE 750 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM, TIPO FRASCO: 2 FRASCOS EM PLÁSTICO, VOLUME: CERCA DE 4 LX 4 L, COMPONENTES: SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO, ADICIONAIS: ACIONAMENTO POR PEDAL	ASCLÉPIOS	UN	2	RS 2.083,00	RS 4.166,00
61	OXÍMETRO USO MÉDICO TIPO: MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA DE 8 H, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR	LEPU	UN	1	RS 586,00	RS 586,00

FORNECEDOR: CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 14.308.899/0001-19
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.000,00 (um mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
56	SUPORTE SACO CESTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO: ESTRUTURA	PRÓPRIA	UN	5	RS 200,00	RS 1.000,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



TUBULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 RODÍZIOS 2', ACESSÓRIOS: SACO ALGODÃO CRU, CAPACIDADE: 100						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: CIVBARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.778.759/0001-00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.399,20 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
50	CANETA USO MÉDICO MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: BIPOLAR, CONTROLE: COMANDO MANUAL, COMPONENTES: C/ CABO FIXO, COMPATIBILIDADE: CONECTOR COMPATÍVEL C/ BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	BLUEPAD	UN	8	RS 299,90	RS 2.399,20

FORNECEDOR: DENTAL PREMIUM LTDA - CNPJ: 35.215.257/0001-45
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.424,50 (cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: REDONDO, CAPACIDADE: CERCA DE 150 M	COOPERFLEX	UN	5	RS 10,33	RS 51,65
6	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO ARO, CAPACIDADE: CERCA DE 500 M	COOPERFLEX	UN	5	RS 11,55	RS 57,75
7	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO ARO, CAPACIDADE: CERCA DE 700 M	COOPERFLEX	UN	9	RS 23,04	RS 207,36
9	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO ENVOLVENTE, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	16	RS 82,90	RS 1.326,40
11	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO ENSOLARADO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	6	RS 64,74	RS 388,44
16	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	12	RS 15,98	RS 191,76
17	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	12	RS 14,40	RS 172,80
18	CABO BISTURI MATERIAL: AÇO DESLIGADO, TAMANHO: Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	COOPERFLEX	UN	10	RS 3,96	RS 39,60
19	CABO BISTURI MATERIAL: AÇO DESLIGADO,	COOPERFLEX	UN	10	RS 3,96	RS 39,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: BACKHAUS, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: TRAUMÁTICA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	12	RS 17,55	RS 210,60
22	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	20	RS 23,40	RS 468,00
23	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	30	RS 17,06	RS 511,80
24	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	20	RS 14,76	RS 295,20
26	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	20	RS 23,40	RS 468,00
32	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: ALLIS, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	14	RS 26,74	RS 374,36
35	PINÇA ANATÔMICA MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: S/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO METÁLICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	20	RS 11,70	RS 234,00
40	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL MODELO: FARABEUF, FORMATO PONTA: PONTAS DUPLAS, DIMENSÃO TOTAL: CERCA DE 13 MM X 13 CM, MATERIAL: AÇO DESBLOQUEADO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX	UN	12	RS 11,79	RS 141,48
42	BANDEJA USO MÉDICO MATERIAL: AÇO DESATIVADA, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	COOPERFLEX 22X17X1,5	UN	10	RS 24,57	RS 245,70

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 79.905.263/0001-28
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
59	FOCO TIPO: CIRÚRGICO AUXILIAR, PORTÁTIL, CÚPULA: 1 CÚPULA, LÂMPADA / VIDA ÚTIL: LED MN 50.000 H, LUMINOSIDADE: CERCA DE 160.000 LUX, ARTICULAÇÃO: CÚPULA E BRAÇO ARTICULÁVEIS, ESTRUTURA 1: HASTE RÍGIDA METÁLICA, C/ PINTURA EPOXI, RODÍZIOS: BASE METÁLICA E PLÁSTICA, C/ RODÍZIOS ADICIONAL 1: C/ AJUSTE SOMBRÁ, DIÂMETRO LUZ E DIMMER, ADICIONAL 3: C/ BATERIA	PRÓPRIA	UN	1	RS 13.300,00	RS 13.300,00

FORNECEDOR: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.593.430/0001-50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 47.670,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e setenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BISTURI ELÉTRICO MODELO: RADIOFREQUÊNCIA E ULTRASSÔNICO, MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR, MONOPOLAR, POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR: DE 301 A 400 W, TIPO DE COAGULAÇÃO: COAGULAÇÃO SPRAY E FILGURAÇÃO, TIPO DE CORTE: CORTE PURO E NO MÍNIMO 3 MISTOS, MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR, MICRO E MACRO, OPCIONAIS: FUNÇÃO PULSAR, OUTROS COMPONENTES: ALARME, MEMÓRIA, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ COAGULADOR ARGÔNIO	EMAI	UN	2	RS 20.400,00	RS 40.800,00
4	ASPIRADOR CIRÚRGICO MODELO: ELÉTRICO MÓVEL, PRESSÃO DE VÁCUO: CERCA DE 750 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM, TIPO FRASCO: 2 FRASCOS EM PLÁSTICO, VOLUME: CERCA DE 4 LX 4 L, COMPONENTES: SISTEMA ANTI TRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO, ADICIONAIS: ACIONAMENTO POR PEDAL	MRM	UN	2	RS 1.650,00	RS 3.300,00
44	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA: ARMAÇÃO AÇO DESBLOQUEADA, TUBOS 1", MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO DESBLOQUEADO, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 120 CM, LARGURA TAMPO: 50 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM FREIOS, EM AÇO DESLIZANTE	LIFENOX	UN	3	RS 370,00	RS 1.110,00
46	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA: ESTRUTURA TAMPO EM FERRO T, MATERIAL TAMPO: TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 44 CM, LARGURA	LIFENOX	UN	3	RS 270,00	RS 810,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



47	MESA DE MAYO MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA: ALTA REGULÁVEL, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX MÍNIMO DE 46 X 30CM, OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS	LIFENOX	UN	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
57	ESFÍGMOANÔMETRO AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL: BRAÇADERA: BRAÇADERA EM NYLON, TIPO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	G TECH	UN	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00

FORNECEDOR: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.788.117/0001-03
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 912,00 (novecentos e doze reais).

45	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUCTURA: TUBO 1", MATERIAL: TAMPÃO: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPÃO: 60 CM, LARGURA TAMPÃO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTA DE BORRACHA / PRATELEIRA	METALIC MEDICAL	UN	3	R\$ 304,00	R\$ 912,00
----	--	-----------------	----	---	------------	------------

FORNECEDOR: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.384.602/0001-58
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 18.356,00 (dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais).

49	CAMA HOSPITALAR MATERIAL: AÇO DESATIVADO, TIPO: MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA DE BORRACHA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 4 RODÍZIOS, DIAGONAIS, COMPRIMENTO: ATÉ 2,00 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES: SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEBURG, FOWLER E REVERSO	DELLA MED	UN	13	R\$ 1.412,00	R\$ 18.356,00
----	--	-----------	----	----	--------------	---------------

FORNECEDOR: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 04.956.527/0001-45
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 16.867,28 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos).

10	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL: 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	16	R\$ 136,02	R\$ 2.176,32
12	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA RETA,	6B	UN	12	R\$ 389,89	R\$ 4.678,68

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



13	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO FECHADO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	12	R\$ 140,61	R\$ 1.687,32
14	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO FECHADO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
15	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	12	R\$ 34,55	R\$ 414,60
20	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: BACKHAUS, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: TRAUMÁTICA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	6B	UN	6	R\$ 55,67	R\$ 335,22
25	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	30	R\$ 17,01	R\$ 510,30
27	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KOCHER / ROCHESTER OCHSNER, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO TRANQUILO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	16	R\$ 49,56	R\$ 792,96
28	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KOCHER / ROCHESTER OCHSNER, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO TRANQUILO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	10	R\$ 35,40	R\$ 354,00
29	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KOCHER / ROCHESTER OCHSNER, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO TRANQUILO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
30	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: KOCHER / ROCHESTER OCHSNER, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA, MATERIAL: AÇO TRANQUILO,	ORION	UN	10	R\$ 32,92	R\$ 329,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



31	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: ALLIS, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	8	R\$ 55,92	R\$ 447,36
34	PINÇA ANATÔMICA MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: S/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO METÁLICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
36	PINÇA ANATÔMICA MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE: S/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO METÁLICO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	10	R\$ 10,63	R\$ 106,30
39	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL MODELO: FARABEU, FORMATO PONTA: PONTAS DUPLAS, DIMENSÃO TOTAL: CERCA DE 27 MM X 16 CM, MATERIAL: AÇO DESBLOQUEADO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	ORION	UN	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
52	ELETRODO BISTURI ELÉTRICO APLICAÇÃO: P/ CANETA, TIPO USO: MONOPOLAR, TIPO: PONTA BOLA, MATERIAL: PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO PONTA: DIÂMETRO CERCA DE 4 MM, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 7,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	MEDCIR	UN	4	R\$ 129,28	R\$ 517,12
54	ELETRODO BISTURI ELÉTRICO APLICAÇÃO: P/ CANETA, TIPO USO: MONOPOLAR, TIPO: PONTA FACIA, MATERIAL: PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 7,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	MEDCIR	UN	5	R\$ 103,58	R\$ 517,90

FORNECEDOR: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 22.654.814/0001-82
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.309,40 (cinco mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos).

8	FLEBO EXTRATOR COMPONENTE 1: C/ 2 FIOS GUIAS, COMPRIMENTO FIO GUIA: CERCA DE 180 CM, COMPONENTE 2: C/ PEÇA DE MÃO, COMPONENTE 3: 9 CILINDROS / CLAVAS DE TAMANHOS DIVERSOS, MATERIAL: 1: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: 1: ESTERILIZÁVEL	AD	UN	7	R\$ 613,80	R\$ 4.296,60
33	PINÇA CIRÚRGICA MODELO 1: MISTURADOR, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, ADICIONAL: DELICADA, COMPONENTE TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE: C/ CREAMALHEIRA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	GOLGRAN	UN	8	R\$ 113,70	R\$ 909,60
41	INSTRUMENTAL CIRÚRGICO MODELO: SACA FIBROMA DOYEN, COMPRIMENTO TOTAL:	GOLGRAN	UN	2	R\$ 51,60	R\$ 103,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	CERCA DE 18 CM, MATERIAL: AÇO SILENCIOSO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL					
--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: VICENTE XISTO CUPERTINO LTDA - CNPJ: 10.417.394/0001-31
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

43	MESA AUXILIAR HOSPITALAR MATERIAL: TAMPÃO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: SEMI-CIRCULAR, COMPRIMENTO TAMPÃO: 120 CM, LARGURA TAMPÃO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM RODÍZIOS	REVITEC	UN	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
----	---	---------	----	---	--------------	--------------

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 120.563,11 (cento e vinte mil, quinhentos e sessenta e três reais e onze centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 120.563,11 (cento e vinte mil, quinhentos e sessenta e três reais e onze centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 18 de junho de 2024.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.06.18 11:48:52 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 077/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CLIN LISTER ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR
LTDA
CNPJ - 21.879.989/0001-25

OBJETO: Contratação de serviço médico especializado em Cirurgião geral para atuar no hospital Municipal Dr Antonio Pietrobom em regime de plantão I no município de Nova Tebas.

DATA DO CONTRATO: 10 de junho de 2024.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Até a data de 15 (quinze) de março de 2025, após data de emissão e assinatura do contrato.

PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado mensalmente, de acordo com a comprovação dos serviços prestados, mediante a apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período.

VALOR TOTAL: R\$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.06.18 16:00:34 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO Nº 135/2023 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA INVIOUVEL GUARAPUAVA LTDA.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao Contrato 135/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA A DISTÂNCIA, DENOMINADO MONITORAMENTO REMOTO DE SISTEMAS DE ALARMES E DE VIGILÂNCIA DE PRONTA RESPOSTA POR 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA E RONDA PROGRAMADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MEDIANTE COMODATO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA DE ALARME, PARA EXECUÇÃO DA SEGURANÇA ELETRÔNICA DAS INSTALAÇÕES, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E DOCUMENTOS CONSTANTES NAS DEPENDÊNCIAS DO CÍSSPR, que fazem entre si, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa INVIOUVEL GUARAPUAVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.174.530/0001-03, Rua RUA CAPITÃO ROCHA, 920, CENTRO, Município de Guarapuava, Estado Paraná, CEP 85.035-310, neste ato representada pela Sr. CLEDEMAR ANTONIO MAZZOCHIN, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023, celebrado em 28 de junho de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 28/06/2024 até a data de 28/06/2025, com fulcro no artigo 57, IV da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da lei 8.666/93, com base no índice IPCA (IBGE), do mês de maio/2023 a maio/2024 em um percentual de 3,93% (três vírgula noventa e três por cento), com fulcro no artigo 65, §8 da Lei nº 8666/93. Passando a remuneração pela prestação de serviço conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Qtd.	Unid.	Descrição	V. unitário anterior	V. unitário corrigido	V. Total
1	01	12	MESES	SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24 HORAS POR DIA, DURANTE 07 DIAS DA SEMANA, COM PRONTO ATENDIMENTO, APOIO ÁTICO, RONDA COM VIATURAS DENTRO DOS PADRÕES DA ATIVIDADE	R\$1.549,89	R\$1.610,80	R\$19.329,60
	02	6	UNITÁRIO	-SENSOR MAGNÉTICO SOBREPOR BRANCO	R\$17,00	R\$17,67	R\$106,01
	03	7	UNITÁRIO	-BATERIA 12V	R\$185,00	R\$171,48	R\$1.200,39
	04	600	METROS	-CABO CCI 3 PARES 6X50	R\$2,90	R\$5,01	R\$1.808,38
	05	300	METROS	-CABO REDE INTERNO	R\$4,55	R\$4,73	R\$1.418,64
	06	100	METROS	-CABO 2X1,50 (2X14)	R\$5,50	R\$5,72	R\$571,62
	07	2	UNITÁRIO	-SIRENE	R\$45,00	R\$46,77	R\$93,54

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciosrs@gmail.com



Table with 6 columns: Item, Description, Value, etc. Includes items for alarm kit, expansion, and various sensors.

Obs: os itens 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 serão requisitados somente se necessário. PARÁGRAFO SEGUNDO - O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R\$ 19.329,60...

Table with 3 columns: Fonte de Recursos, Natureza Despesa, Descrição da natureza. Shows budget allocation for services and materials.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. Guarapuava, 18 de junho de 2024

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR e-mail: consorcio5rs@gmail.com



Table with 2 columns: Assinatura (Maria José Mandu Ribeiro) and Autenticado (Cledeimar Antonio Mazzochin).

Table with 2 columns: Assinatura (Luz Fernando de Oliveira Costa) and Autenticado (Aginaldo Cleverson).

Assinatura e Autenticado de Luz Fernando de Oliveira Costa e Aginaldo Cleverson.

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR e-mail: consorcio5rs@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

LEI Nº 1.066/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

EMENTA: ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 859/2020, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o Art. 10 da Lei Municipal nº 859/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 10. A Secretaria Municipal de Saúde, será constituída pelos seguintes cargos em comissão de direção, chefia e assessoria, hierarquicamente dispostos e subordinados diretamente ao titular da pasta:

[...]

IX – Diretor Executivo do Hospital Municipal.

Art. 2º. Fica acrescido ao anexo I - Cargos em Comissão - da Lei Municipal nº 859/2020, a quantidade de cargos, descrição e símbolo do cargo criado com a seguinte redação:

Table with 3 columns: Qtd, Denominação, Símbolo. Shows position for Director Executive of Hospital Municipal.

Art. 3º. Fica acrescido ao anexo II - Atribuições dos cargos Comissionados - da Lei Municipal nº 859/2020, as atribuições dos cargos de Diretor Executivo do Hospital Municipal, passando a vigorar com a seguinte redação:

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná. Fone (42) 3643-1109 R - 25 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



DIRETOR EXECUTIVO DO HOSPITAL MUNICIPAL

- I - Direção Executiva do Hospital Municipal. II - Decidir os critérios a serem usados na elaboração de relatórios técnicos. III - Elaborar e controlar a execução dos contratos com prestadores de serviços de apoio logístico para a assistência hospitalar.

Art. 4º. Fica alterado o Art. 10 da Lei Municipal nº 859/2020, revogando o inciso III - Diretor do Departamento de Administração Hospitalar.

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná. Fone (42) 3643-1109 R - 25 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



DIRETOR EXECUTIVO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Art. 5º Fica alterado o anexo I - Cargos em Comissão - da Lei Municipal nº 859/2020, revogando a quantidade de cargos, descrição e símbolo do cargo de Diretor do Departamento de Administração Hospitalar.

Art. 6º. Fica alterado o anexo II - Atribuições dos cargos Comissionados - da Lei Municipal nº 859/2020, revogando as atribuições do cargo de Diretor do Departamento de Administração Hospitalar.

Art. 7º. Fica alterado o anexo I - Cargos em Comissão - da Lei Municipal nº 859/2020, a quantidade de cargos, do Cargo de Subprocurador Jurídico, passando a vigorar com a seguinte redação:

Table with 3 columns: Qtd, Denominação, Símbolo. Shows position for Subprocurador Jurídico.

Art. 8º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Nova Tebas, em 18 de Junho de 2024.

Cidoaldo Fernandes dos Santos, Prefeito Municipal

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná. Fone (42) 3643-1109 R - 25 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 020/2023 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E VVT - RADIOLOGIA LTDA.

2º TERMO ADITIVO DE VALOR, ao CONTRATO nº 020/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CISERS...

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o CONTRATO Nº 020/2023 visando melhor adequação técnica aos seus objetivos.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total do presente contrato é R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), o qual será acrescido em 25% (vinte e cinco por cento), que equivale a R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), tendo em vista o alto número de atendimentos realizados, totalizando R\$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea "b" e na Cláusula décima sexta do instrumento original, é concedido alterações no Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária.

Table with 3 columns: Fonte de Recursos, Natureza Despesa, Descrição da natureza. Shows budget allocation for services.

CLÁUSULA QUARTA - As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. Guarapuava, 18 de Junho de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS, Diretora Executiva. VVT - RADIOLOGIA LTDA, Contratada. ANA PAULA PRESTES VIRMOND TRAIANO, Representante legal.

Testemunhas: Nome, RG/CPF. Testemunhas: Nome, RG/CPF.



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 080/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DO CONSÓRCIO CISERS E EM SUA SUBSEDE EM LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 103/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

Table with 3 columns: ADJUDICATÁRIA, CNPJ, VALOR. Shows contract details for CETPEP - CENTRO DE TERAPIAS E TESTES PSICOLÓGICOS LTDA.

PUBLIQUE-SE Guarapuava, 18 de junho de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS, Diretora Executiva CISERS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR e-mail: consorcio5rs@gmail.com



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 081/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DO CONSÓRCIO CISERS E EM SUA SUBSEDE EM LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 105/2024, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

Table with 3 columns: ADJUDICATÁRIA, CNPJ, VALOR. Shows contract details for COSTA & DE PAULA FISIOTERAPIA E PILATES LTDA.

PUBLIQUE-SE Guarapuava, 18 de junho de 2024.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS, Diretora Executiva CISERS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR e-mail: consorcio5rs@gmail.com



=\$\$\$\$\$